Timeates Deum quid velint, quid precibus petant. I, 628. Timentium Deum quis particeps fiat, quis non, 520. Timor inter dona Spiritus sancti postremo numeratur firmamentum cæterorum, 312. Timorem Dei divitiarum fiducia inanis avertit, 90. Timorem Dei oblivisci non tam inopium, quam el metum inanum anteferre, 102. Timor dei ubi deest, secum aufert omne exordium prudentiæ. II, 19

TIMOTHÆUS sacris ab infantia litteris institutus. II, 290
TIMOTHÆUS ab Anchilo. II, 698
TIMOTHÆUS alter. II, 698
TITROS. II, 655

Tituli psalmodum varii, I, 12. LXX interpretibus sunt editi, 610, 640. Titulus index tractandorum, 61. Eius quibus rebus psalmus consistat ostendit, 14. Tituli psalmodum qui ad intelligentiam nos dirigunt, 414. Titulus et postquam auctoritatem sibi invicem præstant, 414. Titulus historiarum notans non excludit intelligentiam spiritalem. 414
Tolosa quid ab Arianis perperasa. II, 57
Tolosani clerici ac populi Hilario cari. II, 458, m.
Topazius insula. I, 361

Topazius in se solus cæterarum gemmarum continet scientiam, I, 384. Illius inventio. 384
Totum tenet Filius quod Pater est, nec Patri a se quod totum est, II, 251. Totum Deus Verbum, totum homo Christus, 337. *Vide Indicem Gloss.*

Tradere in vitia qui dicatur Deus. I, 15
Traditio Hebræorum de libris sacris, II, 4. Traditio veterum de libris antiquæ legis. I, 1
Traditio secretiorum legis per LXX seniores, I, 31. Hujus ignari interpretes in multis errarunt, 52. Traditio antiquæ de Esdra psalmodum collectore, 7. Traditio auctoribus psalmodum, 5. Ab Esdra creditur profecta. 5
Traditiones Samaritanæ. II, 67
Traditio patrum commendatur, II, 684. Traditio acceptam fidem tuetur Liberius, 669. Traditio parentum hæreticis etiam prætextitur. 619, 621

Transfiguratio Domini. I, 72
Transire quid sit. II, 32
Translationum Scripturæ auctoritati et vetustati obsequendum. I, 32
Treviri. II, 57
Tribus est trita et frequentata discursibus sententia. I, 308, 36

Tribulationes christiano non timendæ, I, 417. Quæ si caveantur, 418. Tribulatio sola justis periculosa quæ, 418. Tribulatio non ut auferatur, sed ut fortiter a nobis feratur, orandum, 340. Tribulationibus præcedunt delicta, 332. Tribulationis utilitas, 333, 340, 360. Tribulationes nostræ breves, 453. Habent victoriæ præmium, licet non habeant prælii longi laborem, 453. Tribulatio ferri nequit nisi auxilio Dei, 360. Sperantibus in se non deest Deus, 560. Tribulationibus probati sunt sancti. 364
Tribuni. II, 631
TRIPON. II, 631

TRINITATIS mysterium occultum erat Judæis, II, 121. Est ineffabile et incomprehensibile, 29. Contineri religionum mentium deberet, 27. Illicita agit et inconcessa præsumit, qui de Trinitate tentat verba facere. 27
Trinitatis notitia sufficienter in baptismo tradita. II, 27
Trinitatis regenerantis sacramentum propugnatur. 27
Trinitatis mysterium explicare ac tueri semper sollicituerunt apostolici viri, 641. Trinitas pronuntiata apud hæreticos dissidium parit, 645. Trinitatis apud Orientales quosdam falsa nomenclatio. 645

Trinitatis personæ hoc sunt quod nuncupantur, II, 27. 28. Pater et Filius et Spiritus sanctus vere hoc sunt, quod in baptismo nuncupantur, 15. Pater, Filius, et Spiritus sanctus una potestatis ex qua omnia, una progenies et quæ omnia, perfecte spei unius unum, 26. Absque connexioni extrinseco omnia unum sunt, I, 736. Trinitatis personæ una deitas, non una persona, aut tres divise substantiæ, II, 686. Qui in rebus tam communibus comminiscuntur sub

ntiarum diversitates, damnantur, 28. Trinitatis demon-
nstratio sermo. 15
liber quartus Hilarii de Trinitate appellatur *primus*.
II, 134
Froada. II, 666
Froas. II, 666
Inogloria, topazii inventores.
I, 384
urbatio utilis, qua appellantur cupiditatis tenebræ.
II, 606
urres Ecclesiæ principes, I, 458. Quicumque Deum di-
mit. 438
Fyrus, II, 665. Tyri contra Athanasium gesta. 652

U

Ulciscendi libidinem prorsus comprimit evangelica lex,
387. V. Vindicta. II, 652
Utipanis. I, 518
Uranimitatis indoles. II, 652
Unguenti proprietates, I, 519; unguentorum diebus festis
atum mos est Palæstinis, 690, *not.* Unguenti quo uct-
ctio Aaron unctionis unigeniti Dei species, I, 519.
ctionis Aaron suavitatem unanimitatis exprimit.
520
Unctio Christi, II, 386, 387; ab ipso in virum perfectæ
si deficit, I, 520 et seq.
Unigeniti non sunt duo. I, 529
Unio, II, 81. *Vide plura in Indice Glossar.*
Unitas Dei ostenditur, I, 529. Unitas Dei nobis est, non
o. 442; II, 191. Impietas unionis præterditur, ut Ecclie-
fidei unitatis religio auferatur, 159. Unum per nativi-
em non habet solitudinem, 192. Unitas Patris et Filii
i humano more cogitanda, 285; qualis sit, 245. Unitas
riæ Christi et Patris, 287. Unitas naturæ Dei, quam
istus secundum carnem amisit ac recuperavit, 286, 296.
itas carnis et diuinitatis Christi per gloriam, I, 510 *not.*
Unitas Ecclesiæ in quibus consistat, I, 454; fructus habet
se ferentes speciem fructuum æternorum, 457. Unita-
merito omnia impetranda, 739. Unum in Christo sunt
les omnes, 477. Unum natura sunt, qui per rem eam-
n unum sunt, II, 219. Unitas naturalis fidelium per fidei
us naturam, 218; ex sacramentorum natura. 218
Unitas fidelium cum Christo ac Deo Patre per gloriæ con-
ium, II, 221 et seq., per incarnati Verbi mysterium et
ramentum Eucharistiæ, 222 et seq. Unitas mirabilis
itorum cum paternæ majestate, mediante Christo,
I, 259 et seq.
Unitas animæ et corporis vel in gloria vel in pœna,
I, 717, *not.*
Unitio. Quæ natura dissident, potiore quadam vi socien-
cesse est, I, 244. Verbum cum carne se suæ
patis virtute defixit. 244
Uuersitas reputatur in plurimis. I, 448
URBANUS. II, 690
URBICUS diaconus. II, 683
URSACIUS de Brixia. II, 652
URSACIUS a Singiduno. V. VALENS.
Usiæ et homouiti nomina ignota Ecclesiæ esse, et in
ipturis nusquam de Deo dici, et scandalum parere con-
duunt hæretici, II, 691, 692. Eorum suppressioni con-
lit Ariminensis synodus, 691, 692. In usiæ silentio se
idem passos esse Galli agnoscent.
699
Ustodiaz. II, 690
Usuræ iniquitas. I, 76
Utilitas et avaritia eodem vocabulo hebræo significantur,
11. Quomodo idipsum reuera sint. 311
Uxor iustorum, sapientia. I, 479

V

Vaccæ in Samaria adoratæ. I, 157, 256
VALENS Augustus. I, 600
VALENS a Mursa. II, 668. Relicta Ecclesia, aliam inva-
e voluit, 650. Seditionem Aquilæ commovit. 650
VALENS et URSACIUS, II, 622, 627, 680. Duo improbi et
eriti adolescentes, 538. Adolescentes impii, et impe-
650. Turbatores Ecclesiæ, 689. Ad quos cum paucis
s Arii hæreditas omnis defluxit, 595. Quorum est liber
natione dignus, 694, 695. Non cessant lethalia adu-
u. doctrina æquina spargere. 650. Sarchensis synodo
onuntur, 628. Libellum Mediolani perrogunt, 637.
iptis veniam rogaverunt, et meruerunt in Mediolanensi
icilio, 688. Quo anno se in Ecclesiam recipi deprecant
I, 655, *not.* Falsum esse consentitur quidquid de Atha-
tio apud Julium insinuarunt, 656. Qua de causa Julium
tiam iis impertierit, 655. Litteræ eorum Julio et Atha-
si. 650, 658
Valens, Ursacius et Saturninus exigunt Athanasii dam-

nationem, II, 634. Valens calamm e manibus Dionysii
violenter extorquet, 540. Valens et Ursacius a Gallicano-
rum episcoporum communionem separati, 562. Valentis et
Ursacii (in formula Sirmiensi) incrementa, 580. Eorum
blasphemia Afrorum subscriptionibus damnata, 582. Valens
et Ursacius Sirmii an. 358 ab Orientalibus ad decretorum
suorum subscriptionem coacti, 597. Poscunt sibi legi epis-
tolum de homousii et homœusii expositione, 598. Ibi igno-
rationem profitentes mendacii sunt suspecti, 598. Sicut
contra eos auditi sunt Orientales, ita et Hilarius optavit
audiri, 521. Valenti, Ursacio ac Germinio scribit Libertus.
681

Valens et Ursacius an. 359 intersunt Sirmiensi conveni-
quo nova formula a Marco dictatur, II, 708. Ipsi ac socii
Constantio promittunt, sublati substantiæ vocabulo, pacem
posse compleri, 689. Quam fidei confessionem Valens Ari-
minum pertulerit, 690. Valens et Ursacius Arimini dam-
nati, 685, 690. Valentis et Ursacii communionem Arimini
cecidit multi, qui eos ante damnaverant, 701. Valens,
post lapsum Ariminensis Synodi, cum sociis scribit Con-
stantio, 691. Valens et Ursacius ab Arimino Constantio-
polim legati revertuntur, 695. Ambos excommunicatos ha-
bent Galli, 700. Valens et Ursacius hæresis Arianae vel
Aetianæ auctores olim apud Illyricum damnati, 704. Valens
et Ursacius ægre ferunt Germinium ab Ariminiensi fide
discedere, 705, 706. Valens a Germinio incoustantiæ ac
dissimulationis arguitur. 708

VALENS de Scio. II, 655
VALENTINIANUS Augustus, II, 600. Edicto gravi vetat per-
turbari ecclesiam Mediolanensem, 597. Hilarii suggestione
motus eum simul et Auxentium audiri jubet, 597. Ad hujus
communionem pro fidei sinceritate advenit, 598. Hilarius
Mediolano egredi jubet. *Ibid.*
VALENTINUS, II, 662. Prostitutionem Natum Patris con-
mentatus est, 79, 84. Alia ejus commenta. 157
VALENTINUS Semiar. II, 693
Vallis hujus mundi salem proferens. I, 154
VANIS. II, 666
Vani homines, qui. I, 169
Vanitas rerum, a quibus oculi avertendi, I, 311. Vanum
est quicquid transitorium. 613
Vatum murmura ante Christum, post, silentium. I, 189

Venantium laquei, I, 450. Et artes. II, 577
Venalis Esau. I, 523
VENERIUS. II, 683
Veniam præstare illicitis, non est misericordiam præ-
stare, sed justitiam misericordiæ non tenere, I, 596. Venia
eis concessa, quos suspicari est non correctos, laudatur.
II, 508.

Ventis Angeli significantur. I, 535
Verbum appellatus est Filius, cur, II, 183. Verbum
æternum aliqui dicunt sermonem vocis emissæ, 554. Et
in Jesu fuisse, ut in prophetis Spiritum prophetiæ, 554.
Verbum nostrum interioris motus nostri opus est, secus
Verbum Dei, 440. Verbum est a tempore liberum, 53,
59. Non abest ab auctore, 55. Non est sonus vocis et elo-
cutio cogitationum, I, 442, II, 35. Deus est, non inanitas,
36. Non post tempus, sed nascendo Deus existit, 58. A Da-
vid agnoscitur Deus, I, 131. Verbi generatio comproba-
tur ex mira piscatoris doctrina. II, 58.

Verbum omnia creavit, II, 37. Non ut solitarium creavit,
37. Nec tantum adfuit facienti, sed et fecit, 37. Qui omnia
in eo creata, 57. Verbo Dei, ut nunc cælum, ita post sæ-
culum hoc obsequentur alia creaturae, I, 349. Verbum in
nobis habitasse et nobis admixtum esse dixit Hilarius, nec
Nestorio favens nec Eutycheti. 371, *not.*

Verbum Dei quomodo maneat in cælo visibili, I, 548.
Verbum Dei in corpore sauctorum ut in cælo manet, 551.
Verbum Dei cuique præsto est, 349. Solis instar patentis se
immittit, et negat non patienti, 349. Quos habiet, quos de-
serat, quos fugiat. 349

Verbum Dei gladius sæpe nuncupatur, I, 718. Est sag-
gitta potens, 420. Pabulum vitæ æternæ, 320. Quomodo
lucerna simul et lumen sit, 365. Verbi Dei luce ad omnes
actus utendum, 361, 363. Verba Dei folia. 25

Verba Dei decreta sunt, I, 64. Non tam futuri in se fi-
dem continent, quam facti, 792. Verbis usus est Moyses,
quibus ut uteretur ei a Deo præceptum est, 586. Verba
Dei sunt, quæ prophetae auixerant, 386. Amphibola sunt et
obscura, 386. In Evangelicis quomodo declarentur, 587.
Eorum fidem confirmat sanctitas operum, 627. Intelligere
ea nequeunt extra Ecclesiam positi, 734. Verba Dei ad
nostram intelligentiam sic aptata sunt, ut Dei majestate
nilhil indignum præ se ferant, II, 298. Nilhil in eis inane,
nilhil non ærum, I, 594. Quanta debent reverentia et præ-
dicari et audiri, 64. Cum timore excipienda sunt, 312.
Verbi Dei velocitas ad construendam Dei civitatem, 641.

- Verbi Dei non potest esse custodia, nisi prius inhi-beantur cupiditates, 538. Quæ illius vera custodia sit. 538
 Verba etsi non scripta male respiciunt. II, 575
 Verbi calumnia non est pertimescenda, ubi res difficultatem non habet. II, 510
 Vergiliæ. II, 440
 Verissimè. II, 633
 Vermis natura. II, 583
 Veritas, Christus, I, 113. Veritatis ministros decet vera proferre, II, 565. Veritatis causa patientium vox et opus. I, 595
 Veritas ignorata mundo et mundi sapientibus, II, 13. Ante Evangelium in solis Israëlitis mansit, nunc in solis christianis manet, I, 330. Veritatis notitiam obtinere tu sola precum mora est, 697. Veritas nihil falsum, nihil incertum, nihil imperfectum habet, 346. Veris falsa non sociari. II, 107
 Veritas rationis motum incitat, II, 108. Intelligi nequit, nisi obsectorum falsitas delegatur, II, 107. Firmitatem naturæ suæ quotidie dum attentatur acquirit, 177. Veritatis vis per ea etiam quæ ei adversantur elucens, 177. Contra veritatem aut non intellectam aut offendentem vel stultæ vel vitiosæ voluntatis error obnititur, 321. Veri necessitas voluntatem vincit, 172. Veritatem nescisse non magis ament homines, quam oderiat permansisse non veris, 391. Veritatem in sæculo solus Deus custodit. I, 631
 Veritas rei ex virtute ipsius demonstratur, II, 106. Veritate carere nulla natura potest. 111
 Versio ad verbum expressa affert obscuritatem, II, 484.
 Versio duplex ab Hilario in unam temperata. I, 596. *not.*
 VESPASIANUS. II, 594
 Vespere diei initium secundum legem. I, 124
 Versipertini hymal. I, 190
 Vestium modestia commendatur, II, 528 et seq. Vestes sericæ, infectæ ac deauratæ sunt respiciendæ. 527, 528
 Via quid, II, 435. Viarum communium lex, I, 504 et seq. Viæ lex populo ex Ægypto exeunti a Deo constituta, 503. Iter illius magna in se cælestis itineris mirabilia continet. 503
 Viæ Dei a sæculo, II, 435. Viæ Dei, doctrina vitæ religiosæ; et hoc Christus, I, 209. Viæ Domini non tantum in cuncta, sed et pergenda, 275 et seq. Quis in ea ambulet, 276. Viæ plures bonæ, 279, 503. Per quas ad unam optatam pervenitur, 279 et seq. Viæ Domini multæ et una, 477. Viæ sunt lex, prophetæ, Evangelia, Apostoli, 287, 539. Ex multis in unam converrunt, 539. Qui in viis suis, qui in viæ Dei ambulant, 299. In viæ peccati est, quisquis in viæ Dei non est, 299. Viæ peccati a perfectione peccati discerni, 301 et seq. Viarum suarum confessio est peccatorum suorum penitens professio. 299
 Viam multam diligunt, qui non diligunt viam veritatis, I, 502. Viæ vitæ gravibus molestiis est obnoxia, sed transitoris, 641 et seq. Augusta et tribulata est, 302. Quibus gradibus ad id pervenitur ut in ea curratur, 302. Non potest in ea currere, qui non digna et ampla Deo effectus sit habitatio. 503
 Via mandatorum ab institutione sæculi trita est. I, 506 et seq.
 Via legis non habuit ante Moysen, qui in ipsa grade-rentur. I, 508
 Viæ cæli a paucis trita, et contra, I, 697. Viæ nostræ dux Christus. 508
 VIATOR obrutus Aquilicæ. II, 630
 Vicissitudo patientium, et lætantium, I, 444. Abundantiam, et egentium. 445
 Victus cura in Deo ponenda. I, 126
 Videre Deum non potest in hac vita, aut oculis carnis, I, 325. Dei aspectum non patitur natura carnis, 391. Visionem Dei sustinere non valet humana infirmitas, 572. Quod in Deo est immortale non cernemus, nisi spiritu perfecti et immortalitate immutati, 681. Videbunt Deum, quos Christus regnum Deo tradiderit, II, 598. Virtutem inconspicibilis Dei ferre non possent res creatæ, nisi in sede naturæ temperatoris objectu moderata. I, 544
 Visio filii Dei exoptatur ad consortium eternitatis merendum, I, 193. Visibilis Pater non est nisi Filius, II, 101. Filius inter homines visus est, 101. Vidit Esaias Deum, 225. Visum esse Deum Patrem nemo fatetur, 126. Hoc Patribus visus est Christus, quod natus est, 113. Visus ab Abraham vitæ, Dominus, Deus et iudex est, 91 et seq. Cur Christus non sub una rerum specie Patribus visus sit, 436. Ad contemplandum formam proficit familiaritas assumptæ speciei, 113. Videtur in Filio Pater per operum admirationem, non per naturæ contemplationem. I, 579
 Visæ tantum quædam aves et herbæ morbis aliquibus medentur. I, 339
 Vidua, quæ legi mortua. I, 218, 632. Viduarum digni-
- tas, 314. Quomodo iudex earum Deus. 218
 Vigilantia necessaria, I, 793. Præsertim præpositis, II, 173
 Necessaria est adversus tentationes. 173
 Vigilis Dei quatuor supra Ecclesiam. I, 742
 Vigilis ante lucem, I, 599. Quibus in rebus occupa-tur. 599
 VINCENTIUS Capuensis, II, 632. Arelate missus, 672. Leberli ad Constantium legatus, 677. In Athanasii causa iudei frequenter sedit, 677. Ideo multo de eo sperat Liberius, 677. In pravam simulationem abiit, 677. Liberius ruinam illius luget, 676. De exilio ipsi scribit. 665
 Vincit. I, 528
 Vincula fidem impediunt. I, 436
 Vindicari inferioris est natura, I, 591. Vindicari non convenit proprie Christo, sed servis illius, 691. Vindictæ humanæ exemplo divina exprimitur, 232. Vindictæ Deo reservanda. 381
 Vinum cor hominis iustificans, et vitium cor hominis compungens, I, 188. Vini ex aqua miraculosa. II, 12
 Vipersum natum sunt, qui Evangelio non parent. I, 149
 Viri sanguinum, quorum doctrina adulans aut dolum, I, 582. Hæretici. 582
 Virga potentatis insignis, I, 435. Quomodo virga be-dicta, 51 et seq. Virga et flos Christus. 3
 Virginitas felix et beata. I, 475
 Virgines Deo Christoque dicatæ, II, 653. Modestia ni-debent vestibus, 527. Virginum sacrata Deo corpora, 528
 Earum nudatio graphicè depingitur. 528, 634, 635
 Viriditate vigor æternus ostenditur, I, 225
 Virgo. II, 648
 Virtus significatur in dextera, I, 560. Virtus nature res est, II, 230. Virtutis similitudo non est nisi similitudine naturæ, 571. Virtutis vox. I, 23
 Virtus, et virtutis opus non idem est, I, 724. Ad virtutis usum cur se transtulerint homines, II, 3. Virtus internæ externis anteponebat, I, 783. Virtuti quam multo insiditur. 827 et seq.
 Visitatæ in Christo gentes. I, 147
 Vita est totum quod est Deus, II, 245. Vita præsertim in corpore, id est in villi et hominili sorte, I, 260. Non est vera vita, 260, 541, 406. Sed vitæ umbra, 291. Dolorem et anxietatum plena est, 173. Bonorum promissionum non est capax, 483. Illorum interitum habet lumen, quo velis seculo ea coactetur, 482. Magnum Dei munus est. 173
 Vita misera ab Adam, non cum Adam coepit, I, 630. Hoc non nostra est, sed quæ primam in homine est instituta, 630. Vitæ lex sub conditione decreti in Adam constituta, 88. Vitam ab immortali Deo ad mortem nobis tribui non existimandum, II, 5. Vita nisi ad lucrum eternitatis suscepta, miseriarum erit origo, non vitæ. I, 169
 Vitam futuram optavit David, I, 347. Hinc eam optanti sperare, quod ad vitam adsiprat quæ mundum potior, 512. Vitam veram sciens David se non obtinere, æteram sperat, 374. Vita vera esse non potest, nisi glorificatio naturam spiritus corpore. 28
 Vitam æternam merito suo consequi homo non potest sine Dei ope, I, 541. Vitæ æternæ spes quibus modis vestatur, 341. Vita molestias non egre sustinet filices, sed velut beatitudinis rudimenta reputat. II, 11
 Vita ex dietamine rationis quæ, II, 5. Ultra belluam furorem est hanc morem non genere, 5. Vivere hec et bene agere atque intelligere. 3
 Vita post hanc vitam in Abraham sinu, in qua Dei nomen benedictur, I, 174. Vita alia his duabus beatior, 174. Vita æterna est Christo cohabitare, II, 297. Vita æternitatis non aliunde, sed se ipsa alitur atque conservatur. I, 339
 VITIS communis charitas. I, 640
 VITALES de Aquia. II, 632
 VITALES a Tyro. II, 665
 VITALES militans in officio sublimis prefecturæ. II, 76
 Vitium originis, I, 370, 375. Vitia naturæ coalitio, 394
 Vitia linguæ. 110. Vitiorum quam multo inceptiva, 327 et seq. Per diabolum præbentur, 378. Vitiorum omnium materies sunt corpora nostra, II, 711. Qui a vitis per tentationem emundemur, 711. Ad vitia naturæ nostræ nos propellit instinctus, I, 21. Instinctui huic non cedendum, sed a vitis ejus brevi recedendum. 162
 Vitia corporis non sunt sinenda coalescere, sed in ora necanda, I, 534. Vitiorum strages, 595. Vitia parant affectum declinandi a Deo, 97. Vitiorum est, qui eis obsequitur, 353. Vitiorum iure dæmones nostri dominantur, 548. Ad vitia coercenda iuvat Angelorum præsentiam recordari, 278. Vitiorum consuetudo quomodo adversetur bonæ voluntati, 471. Vitiorum memoria quomodo animum avocet ab illa resilientem, 531. Omne humanæ corruptiois vitium Christus hausit. 809
 Vitiosum se proferri quomodo possit a vitis liber, I, 462
 Vocatio est publica et generalis, I, 780; unde bonos non

efficiat, 770. Ex omni hominum genere congregamur, 485
 Voluntas Dei plena bonitatis, I, 531. Voluntatem Patris
 ta implet Christus ut in eo sit officium voluntatis, 588
 Voluntas motus mentis, II, 231; movetur illicite casu,
 sed maxime causa agendi proposita, I, 216; non est data, II,
 221; ex se proprium habere debet ut velit, I, 570. Velle
 quid sit, II, 190. Voluntatis pertinacia unde, 321. Ratio-
 nem voluntas sequi debet, non parere, 521. Velle unum
 non possunt, quibus scire non unum est, II, 313
 Voluntas non parva ipsa sibi vitiorum conciliatrix, I, 167.
 Voluntatis nostrae infirmitas ad perficiendum bonum quod
 rogit, 471. Consummationem per se non obtinet, 370;
 minus tamen adipiscendae meritum ex ipsius initio est, 370.
 Velle solum sine operatione beatitudinem perfectam non
 obtinet, 22. Voluntate longe praestat agere, quam lege,
 58. Voluntarie obedire proprium est Evangelii, non legis,
 387 et seq.
 Voluntatis bonae, et operum discrimen, I, 488 et seq.
 Voluntates hominum in ipsis humanae nativitate exordiis
 Deus contactur, 139. Voluntatis bonae affectum, etiam in
 is qui delinunt, quantum respiciat Deus, 221. Voluntati
 bonae condonat Deus lapsus infirmitatis, 99. Voluntati ius-
 titiae quomodo Deus vilia non imputat, 92. Voluntatis cri-
 men; pro facti pensatur invidia, 804. Voluntatis libertas
 cessat post hanc vitam, 92
 Voluntas causa est in unaquaque re permanendi, I, 597;
 infidelitatis est filia, 739. Voluntas carnalis quam cito fugiat,
 350
 Vota nostra non Deo, sed nobis prosunt, I, 555. Vota
 antum ecclesiasticae religionis utilia sunt, proposita in
 ecclesia observantiae studio debent probari, *ibid.* Vivenda

sunt Deo contemplatae corporis, castitatis custodia, jejunii
 tolerantia, 184. Votum castitatis, 760, *not.* Vota martyrum
 pro se, et pro eis qui ipsos imitari essent, 204, et 206
 Vocis exultantis officium Deo debemus, I, 196
 Vociferus novis licere fidem declarare, II, 509
 Vulgatae lectio Hilario ignota, et tamen approbata,
 I, 202, *not.*
 Vulpes, quid, I, 702. Vulpium homine demones signi-
 ficati, 178
 Vultus, facies, imago et forma non differunt, I, 237

X

Xerophagiae. V. Siccus.

Y

YPATIUS Consul. II, 684, 685, 690

Z

Zabulum an dixerit Hilarius, incertum, I, 674
 ZACHARIAE nomen quibusdam psalmis qua auctoritate pra-
 notatum, I, 3
 Zona quid significet, I, 674
 Zelus, II, 666
 Zelus, I, 247. Zeli affectus, 405; causa, 592; exempla,
 592
 ZEPHYRI Veronensi quidam Hilarii tractatus falso adscripti,
 I, 465
 Zeyna, II, 688
 ZEPH, quid, I, 106

INDEX GLOSSARUM.

OBSERVATIONES.

1. *Hilarius uti solet nomine abstracto loco concreti, v. g.*
 auctoritas loco auctoris, II, 481; habitatio pro habitatore,
 683. Nativitas Dei pro Filio Dei, II, 288
 2. *Usitata ei est secundus casus nominis substitutioni, loco*
subjecti, ut aeternitatis Dominus, quasi aeternus, I, 331;
aeternitatis vita, 257; divinitatis nativitas, II, 457; regene-
rationis parvuli, I, 773. Voluntatis humilitas, II, 44
 3. *Naturalium nominum positionem interdum invertit, ut*
voluntas creationis pro creatione voluntatis, II, 145; origo
naturae suae pro natura originis suae, 185

ASSISTERE virtuti, II, 419
 Absolvere, id est, solvere, I, 5, 53, 103; aut evolvere
 quod erat intricatum, II, 136; vel rationem alicujus rei
 reddere, I, 115; II, 78, 259, 282. Absolutio sententiae, 369,
 d est dicti ratio, 370. Absolvere linguam, id est, linguae
 gnatae intelligentiam praebere, 254. Absoluta obscuritas,
 d est, enodata, et explicata, I, 748. Absolutio, id est,
 explicatio ac demonstratio, 123, 284; II, 23, 31, 87, 93,
 127, 139. Absolutio veritatis, id est, quod pra se fert ver-
 itas, 27. Veritatis absolutionem obtinere, id est, veram
 rei naturam evidenter oblinere, I, 17. Absolutio pro per-
 fectione, 7. Absolutissima majestas Filii, id est plenissima,
 II, 77. Absolutio hominis perfecti, quasi, integritas, 378.
 Absolutissimus et optimus usus, 2. Absolutae et faciles
 mentes, I, 714. In Juda nihil simplex, nihil absolutum,
 390. Absolutum idem sonat quod perspicuum, et manifes-
 tum, 33, 58, 60 *et alibi passim.* Absolutio pro perspicuitate,
 II, 192 *et alibi.* In absoluto, 48, 52, id est quod non in obs-
 curo, 99. In absoluto opponitur rei private, I, 736. Absolu-
 tum nomen opponitur relativo, II, 88. Absoluta in Deo
 sunt, non corporalia, 306
 Abstentio, I, 23
 Ad naturam, quasi, secundum naturam, II, 316, 581
 Admixtus, quasi, aggregatus, I, 125. Admixtus Deus
 mundo, 401. Admixta anima membris, 401; terrenae na-
 turae, 299. Admixta nobis materia, 289; vitiorum consue-
 tudo, 608. Admisceri nunc mortificatae, 290
 Adoptare pro assumere, II, 42. Adoptio pro assumptione,
 I, 480; pro genibus, 725
 Adurare pecudibus, I, 733 *not.*, in qua pro quarto casu,
 leg. tertio casu, V. 762 *not.*
 Adspectatores, I, 426
 Adspiratus in prophetam, I, 498
 Adventus Christi tempus, pro tempore assumptionis carnis,
 II, 154, 156
 Aenigmatum est, I, 133
 Aeternitas, Deus, I, 762. Aeternitas Christi pro divinitate

Christi, 144. Aeternitas ab aeterno, II, 422. Aeternitas natu-
 rae nostrae corpus accepit, I, 749. Aeternitas pro natura
 divina, 800; II, 222, 648. Aeternitatis substantia, I, 686;
 alimonia, 678; insuita, 679. Aeternitas moriendi, II, 7
 Aeternitatum potestates numerosae, 137
 Alius, quasi aliud, ad distinctionem naturae, II, 481
 Aliud quam tuum est, I, 147
 Allegoricorum lex, I, 174
 Allegoromena, I, 277, 494, 504, 555, 557, 641
 Ambitiosa, quasi, cincta et circumdata, I, 371
 Amittere manere, quasi, desinere esse, II, 551, 541.
 Amittere esse, 115, 384
 Anima corporis, II, 357, 560, 584. Anima permixtio,
 II, 329; mobilitas perennis, I, 495. Animatur mare nunc
 hausto spiritu, nunc refuso, 259
 Anomoeon, II, 575
 Anquira, II, 665. Anquiritarus, 708
 Apprehendere aviditatem sonat, I, 52
 Arsi, id est Ariani, II, 510, 642
 Ariomanitas, II, 180, 624, 699, 701
 Assistentis Spiritus consentia, II, 445. Assistit aervis
 Dei misericordia, quae omnibus est prompta, I, 608. Assis-
 tentes humanis auxiliis Angeli, 587. Assisteret injurias,
 quasi accinetum esse ad inferendam injuriam, 618
 Assumptivae appellationes, II, 182
 Aucti in filios Dei, II, 9. Augentur distinctio, II, 98
 Auctore natura, II, 3. Auctor filii Pater, I, 290. Auctor
 est Deus innascibilis Deo unigenito ad nativitatem, II, 281
 Auctorem nativitatis esse sacramentum paternum est, II,
 281
 Auctoritas innascibilis, II, 523. Auctoritas paternae na-
 turae, paternae operationis, 285. Auctoritatem Pater non
 amittit, 279. Auctoritas existens, pro eo quod non est ex
 nihilo, 142. Auctoritates, pro locis ad auctoritatem facien-
 dam allatis, 105
 Audientia doctrinae sanae, II, 523. Audientiam regere,
 547, 621. Audientiam exoptare, id est, optare se exaudiri,
 I, 608